No dia 24 de novembro de 2012, das 15 h às 17h 28min, aconteceu na sede da Associação 
Park Areia a eleição para escolha da nova diretoria. Foi uma votação acirrada e apreensiva 
para ambas as partes. Vencendo a chapa de n° 01 (um) com apenas 01 (um) voto de 
diferença, 108 (cento e oito) associados compareceram para votar e assinaram em 02 
(duas) folhas em anexo. A chapa de n° 02 (dois) com 54 votos. A chapa de n° 02 (dois) com 
53 votos. Havendo a anulação de 01 (um) voto. Que se correto, seria para a chapa de n° 01 
(um). Fizeram parte da mesa de votação;